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Hér með sendist útskrift úr fundargerð umhverfis- og skipulagsráði frá 17. janúar 2024 

varðandi eftirfarandi mál: 
 
Skúlagötusvæði - breyting á deiliskipulagi - Endastöð strætó - Skúlagata 
 
Að lokinni auglýsingu er lögð fram að nýju umsókn VSÓ ráðgjafar, dags. 4. september 2023, 
um breytingu á deiliskipulagi Skúlagötusvæðis fyrir tímabundna skiptistöð Strætó.  
Í breytingunni sem lögð er til felst að byggingarreitir fyrir þjónustu eru felldir út og afmarkað er 
svæði fyrir skiptistöð Strætó þar sem komið verði fyrir biðstöðvum ásamt strætóskýlum. Auk 
þess er afmarkaður byggingareitur fyrir aðstöðuhús starfsmanna Strætó, samkvæmt uppdr. 
VSÓ ráðgjafar, dags. 28. september 2023, br. 11. janúar 2024. Einnig er lögð fram 
fornleifaskrá Borgarsögusafns Reykjavíkur, skýrsla nr. 229 frá árinu 2023. Tillagan var 
auglýst frá 2. nóvember 2023 til og með 14. desember 2023. Eftirtaldir sendu athugasemdir: 
Hólmfríður Guðmundsdóttir, dags. 30. nóvember 2023, Þorbjörg Guðmundsdóttir, dags. 4. 
desember 2023, Ingi B. Poulsen hjá POULSEN lögmannsstofu f.h. Húsfélagsins Völundur, 
dags. 11. desember 2023, Jónas Örn Jónasson hjá Reykjavik Lawyers f.h. Kristínar 
Hjartardóttur og Eylendar ehf., dags. 13. desember 2023 og Helgi Axel Svavarsson og 
Eunsun Lee, dags. 13. desember 2023. Einnig er lögð fram ábending Veitna, dags. 29. 
nóvember 2023, umsögn Minjastofnunar Íslands, dags. 11. desember 2023 og umsögn 
íbúaráðs Miðborgar og Hlíða, dags. 14. desember 2023. Einnig er lögð fram umsögn 
skipulagsfulltrúa, dags. 11. janúar 2024. 
Lagt er til að tillagan verði samþykkt með vísan til umsagnar skipulagsfulltrúa. 
Samþykkt með fjórum atkvæðum fulltrúa Samfylkingarinnar, Framsóknar, Pírata og 
Viðreisnar. sbr. 3. mgr. 41. gr. skipulagslaga nr. 123/2010, með þeim breytingum sem koma 
fram í umsögn skipulagsfulltrúa dags. 14. desember 2023 Fulltrúar Sjálfstæðisflokksins sitja 
hjá við afgreiðslu málsins. 
Vísað til borgarráðs. 
 
Fulltrúar Sjálfstæðisflokksins leggja fram svohljóðandi bókun: 
Um árabil hefur legið fyrir að finna þurfi nýjan stað fyrir endastöð strætisvagna í staðinn fyrir 
núverandi endastöð og skiptistöð við Hlemm. Fyrirliggjandi staðsetning við Skúlagötu er ekki 
ákjósanleg og mun hafa ónæði í för með sér fyrir nærliggjandi íbúa. Óheppilegt er að mikil 
óvissa um hversu lengi umrædd endastöð muni vera við Skúlagötu þrátt fyrir að einungis sé 
um staðsetningu til bráðabirgða að ræða. Heppilegra hefði verið að finna 
framtíðarstaðsetningu slíkrar endastöðvar til framtíðar í stað þess að koma henni fyrir til 
bráðabirgða á þeim stað, sem hér er lagt til. Hér virðist því vera um skipulagsklúður að ræða.  
 
Áheyrnarfulltrúi Flokks fólksins leggur fram svohljóðandi bókun: 
Skipulagsyfirvöld leggja til tímabundna endastöð Strætó við Skúlagötu vegna flutning frá 
Hlemmi, samþykkt af samgöngustjórn Reykjavíkurborg. Fjöldi athugasemda hefur borist, 
einna helst er bent á óæskilega staðsetningu fyrir strætóstöð í íbúðarhverfi og nálægð við 
svefnherbergi íbúa. Mikil umferð strætisvagna með hljóð og loftmengun hlýtur að teljast ógn 
við heilsu og friðhelgi íbúa. Bílastæðið sé einnig fullnýtt alla daga. Æskilegra væri að finna 
annan stað fjær íbúabyggð til dæmis vestasta hluta Miðbakkans. Flokkur fólksins tekur undir 
þetta.  
 



 
Mótvægisaðgerðir mega sín lítils því erfitt er t.d. að koma upp frekari hljóðvörnum umfram 
þau sem eru í dag án þess að ganga á útsýni íbúa til norðurs. Fulltrúi Flokks fólksins finnst 
ekki duga að hafa samráð  aðeins með því að auglýsa tillöguna heldur væri nær að hafa 
íbúafund og hlusta á það sem fólkið segir. Bréf dugar ekki heldur, sums staðar er póstur 
einfaldlega ekki borinn út og ef þau eru borin út er útburður afar stopull. 
 
Hrönn Valdimarsdóttir verkefnastjóri tekur sæti á fundinum undir þessum lið. 
 

F.h. umhverfis- og skipulagssvið 
Þuríður María Guðmundsdóttir 

 
 

Borgarráð samþykkti afgreiðslu ráðsins á fundi 25. janúar 2024. 

Umsögn skipulagsfulltrúa má finna á eftirfarandi slóð: https://skipulagsgatt.is/issues/2023/783   
 
Athygli er vakin á því að telji einhver á rétti sínum hallað með samþykkt 
framangreindrar tillögu er honum heimilt að skjóta máli sínu til úrskurðarnefndar 
umhverfis- og auðlindamála, Borgartúni 21, Höfðaborg, 105 Reykjavík, sbr. lög nr. 
130/2011, innan mánaðar frá birtingu auglýsingar í B-deild Stjórnartíðinda. 
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